
% » • * /

0 P R E F E I T U R A D O

ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIENSE

<S-AVALIAÇAO DE PROPOSTAS TÉCNICAS
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 12.002/2024 - CREDENCIAMENTO

SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO OS
DOCUMENTOS PARA O CREDENCIAMENTO E PROPOSTAS

« -l i

Aos 13 de janeiro de 2025, às 09:00h, na Secretaria de Turismo e Cultura do
Município de Aracati, situada na Rua Coronel Alexanzito, 669, Centro, Aracati/CE,
reuniu-se a Comissão de Seleção, constituída dos seguintes membros: LUCAS
PESSOA BEZERRA - Presidente, WENNIA SANTOS BERNARDO e RITA
MARIA FERREIRA FAUSTINO - Membros, nomeados pela portaria de
tombamento n° 001.06.01/2025, que após passado o prazo para a entrega dos
envelopes de Proposta e de Documentos de Conformidade. Destacamos que foi
protocolado 03 (três) participantes, com os quais são elas: MARIA BERNADETE
DA SILVA PARQUE-ME, inscrita no CNPJ ns. 11.116.909/0001-26, representada
pela Sra. Ana Paula Alves de Araújo, inscrita no CPF n° 444.090.793-87; F.A.
PEREIRA PARQUE DE DIVERSÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9.
10.723.369/0001-86, representada pelo Sr. Francisco Assis Pereira, inscrito no CPF
n° 322.972.464-04; e, PARQUE VIA SUL, inscrita no CNPJ n9. 15.160.362/0001-17,
representada pelo Sr. Eudimar Justino de Almeida, inscrito CPF n9 561.079.001-87.
O senhor presidente deu início a sessão para abertura e julgamento dos envelopes
contendo os documentos para o credenciamento e propostas relativos à
CHAMADA PÚBLICA n9 12.002/2024 - CREDENCIAMENTO, cujo objeto é

"CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE PERMISSÃO DE USO DE
ESPAÇO PÚBLICO, DESTINADO à PESSOA JURÍDICA PARA A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UM PARQUE DE DIVERSÕES NO
PERÍODO DE JANEIRO, PREVISTA A OCORRER ENTRE OS DIAS 15 A 31
DE JANEIRO DE 2025". Em ato contínuo, a Sra. Presidente procedeu com a
abertura dos envelopes para a verificação do contendo os documentos das
propostas dos participantes do certame. Em seguida, a comissão pontuou as
propostas das participantes de acordo com as exigências previstas no certame,
conforme se segue na tabela abaixo:

TULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA

g ;b
Documento assinado digitalmente

LUCAS PESSOA BEZERRA
Data:13/01/2025 15:35:33 0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de Aracati- Ceará
Rua Coronel Alexanzito, N“ 669 - Centro - CÉP: 62.800-000,

wmiwwiM
Ui

r/
b/



% •••/

HUMWM

P R E F E I T U R A D O

ARACATI
AtíGRlA DE SER ARACATIENSE

Tendo em vista a objetividade para formalização da proposta técnica,
descriminamos em tabelas com as pontuações máximas atingidas para cada
empresa participante de acordo com o previsto no chamamento:

** V \
O VA

EMPRESA: MARIA BERNADETE DA SILVA PARQUE-ME, inscrita no CNPJ nQ.
11.116.909/0001-26, representada pela Sra. Ana Paula Alves de Araú jo, inscrita no CPF n°

444.090.793-87.

V

ANALISE

(A) Análise da quantidade de
brinquedos

AVALIAÇAO

(B) Análise de ano de
fabricação dos brinquedos

Serão avaliadas a consistência e a adequação
da proposta à estrutura física do local da
realização do evento.

PONTUAÇAO

20

(C) Análise da proposta de
contrapartida destinada a
ação que vise a distribuição
de ingressos nas escolas da
rede municipal

Serão avaliados o tempo
brinquedos

de vida dos
35

Serão avaliadas a clareza e compatibilidade
da ação, pertinência e relevância da meta a
ser atingida e prazos para a execução e o
cumprimento da meta.

10

Pontuação total: 65

/

\

EMPRESA: F.A. PEREIRA PARQUE DE DIVERSÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°.
10.723.369/0001-86, representada pelo Sr. Francisco Assis Pereira, inscrito no CPF nQ 322.972.464-04.

ANALISE

(A) Análise da quantidade de
brinquedos

AVALIAÇAO

(B) Análise de ano de
fabricação dos brinquedos

Serão avaliadas a consistência e a adequação
da proposta à estrutura f ísica do local da
realização do evento.

PONTUAÇAO

20

(C) Análise da proposta de
contrapartida destinada a
ação que vise a distribuição
de ingressos nas escolas da
rede municipal

Serão avaliados o tempo de vida dos
brinquedos

Serão avaliadas a clareza e compatibilidade
da ação, pertinência e relevância da meta a
ser atingida e prazos para a execução e o
cumprimento da meta.

35

35

Pontuação total: 90

EMPRESA: PARQUE VIA SUL, inscrita no CNPJ n5.15.160.362/0001-17, representada pelo Sr.
Eudimar Justino de Almeida, inscrito CPF ntt 561.079.001-87.

ANÁLISE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO

(A) Análise da quantidade de
brinquedos

Serão avaliadas a consistência e a adequação
da proposta à estrutura f ísica do local da
realização do evento.

20

(B) Análise de ano de
fabricação dos brinquedos

Serão avaliados o tempo de vida dos
brinquedos 35

V

Documento assinado digitatmente

LUCAS PESSOA BEZERRA
Data:13/01/2025 15:35:33-0300
Verifique emhttps://validar.iti.gov.br

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de Àracati- Ceará
Rua Coronel Alexanzilo, N° 669 - Centro - CEP: 62.800-000,

qy
QI
::



*"» /

ml

P R E F E I T U R A D Op ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIENSE

(C) Análise da proposta de
contrapartida destinada a ação
que vise a distribuição de
ingressos nas escolas da rede
municipal

Serão avaliadas a clareza e compatibilidade
da ação, pertinência e relevância da meta a
ser atingida e prazos para a execução e o
cumprimento da meta.

35

Pontuação total : 90***
*** A proposta da empresa PARQUE VIA SUL, inscrita no CNPJ nQ. 15.160.362/0001-17 foi
declarada DESCLASSIFICADA por não apresentar contrapartida destinada a ação alternativa.

DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE CONFORMIDADE
Dando prosseguimento, deu-se início a abertura dos envelopes contendo os
documentos de habilitação dos participantes, os quais foram verificadas
compatibilidade com as exigências editalícia. Em ato contínuo, em análise dos
documentos de conformidade, DECLARAMOS HABILITADAS as empresas
MARIA BERNADETE DA SILVA PARQUE-ME, inscrita no CNPJ ne.

1 ( N

> r oM 'A

r
N i 'ai/

11.116.909/0001-26, representada pela Sra. Ana Paula Alves de Araújo, inscrita no
CPF ne 444.090.793-87; e, F.A. PEREIRA PARQUE DE DIVERSÕES LTDA,

inscrita no CNPJ nQ. 10.723.369/0001-86, representada pelo Sr. Francisco Assis
Pereira, inscrito no CPF nu 322.972.464-04, por atenderem as exigências do
instrumento convocatório. E DECLARAMOS INABILITADA a empresa
PARQUE VIA SUL, inscrita no CNPJ n°. 15.160.362/0001-17, representada pelo Sr.
Eudimar Justino de Almeida, inscrito CPF ne 561.079.001-87, por não apresentar as
alíneas "e"; "g"; e, "h" do item 9.1 do edital, referente aos documentos de
habilitação, portanto, não podendo participar deste certame. Logo em seguida a
comissão procedeu com a classificação das propostas, DECLARANDO OS
VENCEDORES, conforme critérios de prioridade e classificação estabelecidos no
Instrumento Convocatório, conforme se segue:

EMPRESAS COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO
F.A. PEREIRA PARQUE DE DIVERSÕES LTDA,
inscrita no CNPJ n°. 10.723.369/0001-86 r 90

MARIA BERNADETE DA SILVA PARQUE-ME,
inscrita no CNPJ nQ. 11.116.909/0001-26 2° 65

PARQUE VIA SUL, inscrita no CNPJ na.
15.160.362/0001-17 DESCLASSIFICADO

g v.b
Documento assinado digitalmente

LUCAS PESSOA BEZERRA
Data: 13/01/2025 15:35:33 0300
Verifique em https://valí<Jar.iti.gov.bri

‘

v;

Secretaria Municipal de Turismo c Cultura do Município de Aracati- Ceará
Rua Coronel Aiexanzilo, N“ 669 - Centro - CEP: 62.800-000,



*•' •/

/ ^ P R E F E I T U R A D O

B ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIENSE

DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Fica aberto prazo recursal de 2 (dois) dias úteis a contar da publicação do presente
resultado no Site Oficial do Município, de acordo com o item 10.1 do edital. Os
recursos serão protocolados presencialmente na Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura, situada na Rua Coronel Alexanzito, Nfi 669 - Centro - CEP: 62.800-000,
Aracati/CE, das 7h30min até as 17h30min. Nada mais havendo a tratar, declarou-
se encerrada a sessão, sendo lavrada a presente ata, que lida e achada conforme
vai devidamente assinada pela Comissão de Seleção. Aracati, 13 de janeiro de
2025.

r
COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇAO E JULGAMENTO

Função Nomes Assinaturas

Presidente: LUCAS PESSOA BEZERRA

Membro:
WENNIA SANTOS

BERNARDO

Membro RITA MARIA FERREIRA
FAUSTINO

inwcx -

UCL

<UU'C8

(ttlÀ ivO-

.o

c
fr 4

Documento assinado digitalmente

#>i U LUCAS PESSOA BEZERRA
UUlU/ Data: 13/01/202515:35:33 0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

LUCAS PESSOA BEZERRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

*muen WlQ

WENNIA SANTOS
BERNARDO

MEMBRO DA EQUIPE

RITA MARIA FE]

FAUSTINO
MEMBRO DA EQUIPE

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Município de Aracati- Ceará
Rua Coronel Alexanzito, N1’ 660 - Centro - CEP: 62.800-000,

+5 mmE! iwnnEBHimHti7wT¥fiwTnBf3i!HWnT!



% •••4

P R E F E I T U R A D O

|ARACATI
ALEGRIA DE SER ARACATIENSEALEGRIA DE SER ARACATIENSE

vjr

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 001.06.01/2025

O lima. Sr.a. ROSÁRIA FÁTIMA DO CARMO, Secretária de
Turismo e Cultura do Município de Aracati, no uso de suas atribuições legais. - ^
Resolve:

Art. 1° - Nomear a Comissão Técnica de Avaliação e Julgamento que analisará
as Propostas Técnicas apresentadas para a Chamada Pública para
Credenciamento n° 12.002/2024-CREDENCIAMENTO, cujo objeto é a seleção
de propostas para permissão de uso de espaço público à pessoa jurídica para A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UM PARQUE DE DIVERSÕES PARA
O EVENTO DOS FESTEJOS DE SÃO SEBASTIÃO, com previsão de ocorrer
no mês de janeiro de 2024, conforme se segue:

1. PRESIDENTE: LUCAS PESSOA BEZERRA - ASSESSOR TÉCNICO
2. MEMBRO DA EQUIPE: RITA MARIA FERREIRA FAUSTINO - COORDENADORA DE

CULTURA
3. MEMBRO DA EQUIPE: WENNIA SANTOS BERNARDO - COORDENADORA DE

TURISMO

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
/

Publique-se.

Cumpra-se.

Araçafi/CE, de 06 de janeiro de 2025.

"Vil
Rosária de Fátima do Carmo

Secretária de Turismo e Cultura, interina

Av. Dragão do Mar, 230, Centro, Aracati-CE - Brasil CEP: 62800-000
(+55 88) 3421-1050 | (55 88) 3421-1945| www.aracati.ce.gov.br




